
ACTA DE RECEPCIÓN DE ORDEN DE COMPRA 10706-0037-OC22 

A los 11 días del mes de noviembre de 2.022, siendo las 08:10 hs., en sede de la Dcción. 

de Agricultura y Contingencias Climáticas, se procede a realizar la presente acta en virtud 

de la mercadería que fuera entregada por la firma DAVID, OSCAR RUBEN, mediante 

proceso número 10606-0010-LPU22, con N° 59579 en el RUP, la Sra. Sabrina Molina, por 

parte de la Dcción. de Agricultura y Contingencias Climáticas, por parte de la Dcción. Gral. 

de Cont. Púb. y Gestión de Bienes, el Inspector Delegado Eduardo Rojos y el Subdirector 

de Compra Electrónica Gabriel Bertaina, se procede a verificar los siguientes aspectos 

relacionados con la entrega de: 

Reng. 40) Diez (10) YERBA MATE CON PALO Presentación: X KILO Solicitado: KILO. 
Marca: CHAMIGO. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 
Reng. 45) Veinte (20) CAFE INSTANTANEO Presentación: FRASCO 170 GR Solicitado: 
FRASCO. Marca: LA VIRGINIA. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 

Reng. 46) Diez (10) CAFE MOLIDO Presentación: X KG Solicitado: KG. CAFE TORRADO 
MOLIDO. Marca: CABRALES. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

8) Marca X  

9) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

10)Cantidad de bultos entregados X  

11)Cantidad contenida en cada bulto X  

12)Total entregado X  

13)Entrega Total X  

14)Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 
 



Reng. 94) Diez (10) LECHE ENTERA EN POLVO Presentación: ENV.X 800 GR. 
Solicitado: ENVASE. SIN TACC. Marca: ILOLAY. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

8) Marca X  

9) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

10)Cantidad de bultos entregados X  

11)Cantidad contenida en cada bulto X  

12)Total entregado X  

13)Entrega Total X  

14)Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 
Reng. 95) Novecientos (900) LECHE DESCREMADA EN POLVO-EN SOBRE 
Presentación: UNIDAD. SE COTIZA PRECIO UNITARIO SE ENTREGA EN CAJA DE 30 
UNIDADES. Marca: ILOLAY. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

15)Marca X  

16)Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

17)Cantidad de bultos entregados X  

18)Cantidad contenida en cada bulto X  

19)Total entregado X  

20)Entrega Total X  

21)Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 

La presente Acta se emite en ejercicio de las funciones conferidas a la Dirección General 

de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes y al Organismo Contratante, por los Art° 

131, inc. i) y Art° 132°, inc. i) de la Ley 8706, respectivamente. 

Dado que la firma proveedora presenta un remito en el que figuran dos números, y a fin 

de constatar y determinar fehacientemente el número correspondiente del mismo, es que 

los actuarios de la presente solicitamos a la empresa la constatación de comprobante con 

CAI emitida por la AFIP. En ella se observa que el número que corresponde al remito es 

el siguiente: 8-113230.  

Se adjunta a la presente acta archivos de imágenes de la mercadería recepcionada, en el 

Área ut supra mencionada, del remito número 8-113230, del certificado de constatación 

de comprobantes con CAI e imagen de la factura número 123-3460 y forman parte de la 

presente. 

 

 

 

 

 

 



Imagen renglón 40. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imagen renglón 45. 

 

Imagen renglón 46. 

 

 

 

 

 

 

 



Imagen renglón 94. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imagen renglón 95. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imagen del remito de la firma proveedora. 

 

 

 

 

 

 

 



Imágenes del Certificado de Constatación de Comprobantes con CAI 

 

 

 

 

 



Imagen de la factura de la firma proveedora 

 

Siendo las 08:45 hs., y sin observaciones que realizar, se concluye la Auditoría Virtual y 

se procede a redactar la presente Acta. 
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